PROJETO DE LEI Nº 065/2014, 26 de Setembro de 2014.

“Autoriza a abertura de crédito suplementar e dá outras providências”.

NEORI LUIZ DALLA VECHIA, Prefeito Municipal de Anta Gorda, Estado do Rio Grande do Sul.

FAÇO SABER, que a Câmara de Vereadores aprovou e EU, no uso das atribuições legais, sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um Crédito Suplementar no Orçamento de 2014 no valor de R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais), com a seguinte classificação orçamentária:
RECURSO 0001 - LIVRE............................................................................................................... R$          10.500,00

	04.02.22.661.0210.2.027
	Incentivo Financeiro para Empresas

	3.3.60.45.00.00.00
	- Subvenções Econômicas
	R$
	10.500,00

Art. 2º - O crédito aberto pelo Artigo 1.º desta Lei será coberto pela seguinte redução:

RECURSO 0001 - LIVRE..................................................................................................... R$          10.500,00

	04.02.22.661.0210.2.027
	Incentivo Financeiro para Empresas

	4.4.60.41.00.00.00
	- Contribuições
	R$
	10.500,00

                         Art. 3º A presente lei será regulamentada por Decreto do Executivo, naquilo que couber.

                         Art. 4º Esta lei entra em vigor na data da sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTA GORDA, aos 26 dias do mês de Setembro de 2014.

NEORI LUIZ DALLA VECCHIA

           Prefeito Municipal

Justificativa do Projeto de Lei nº 065/2014:

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Visa o presente Projeto de Lei obter autorização legislativa para abertura de crédito suplementar para ajuste de dotação orçamentária, pois o código orçamentário 4.4.60.41.00.00-Contribuições não faz parte do rol de dotações do Plano de Contas Nacional a partir de 2014.

A suplementação de crédito com a finalidade  de alteração do código orçamentário é necessária para o repasse a empresa Comercial de Produtos Agropecuários Moresco LTDA.
À apreciação dos vereadores.

NEORI LUIZ DALLA VECCHIA

Prefeito Municipal